solicitud para la contratacion de la que aqui se trata.

Que a fojas 2/3, obran las Especificaciones Tecnicas pertinentes elaboradas por la
mencionada Direccion.

Que a fs. 8, luce agregado el Formulario de Autorizacion del Gasto, de fecha 5 de
septiembre de 2025, donde consta un costo estimado de pesos un mil quinientos cincuenta
y ocho millones setecientos mil con 00/100 ($ 1.558.700.000,00), equivalente a la suma de
dolares estadounidenses un millon ciento cuarenta y cuatro mil (U$S 1.144.000,00),
conforme tipo de cambio vendedor cotizacion divisa establecido par el Banco de la Nacion
Argentina vigente y disponible al momento de la consulta ese dia y que asciende a la suma
de pesos un mil trescientos sesenta y dos con 50/100 ($ 1.362,50) por cada dolar
estadounidense.

Que a fs. 11, el Departamento de Presupuesto informo que se estan realizando gestiones
tendientes a ampliar el presupuesto vigente y/o a la espera de actuaciones que estan en
tramite y puedan liberar los creditos necesarios para financiar el gasto que por aqui tramita.

[...]

Que a fs. 82, luce el Acta de Apertura ? 61/2025 de la Licitacion Publica ?33/2025, de
fecha 13 de noviembre de 2025, con la presentacion de las siguientes ofertas:

• Oferta ?1: OCP TECH S.A. (CUIT N0 30-70714639-3). Monto total de la Oferta:
DOLARES NOVECIENTOS CINCO MIL CON 00/100 (USD 905.000,00).

• Oferta ?2: SONDA ARGENTINA S.A. (CUIT ? 30-57793593-5). Monto total de la
Oferta: DOLARES SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL
CUATROCIENTOS DIECISIETE CON 02/100 (USD 754.417,02), debiendo
considerar la diferencia en el calculo efectuado en base a los precios unitarios y de
acuerdo a lo indicado en el Cuadro Comparativo de Precios respecto a los
Renglones 1, 2 y 3.

Que las mencionadas ofertas fueron agregadas a las presentes a fs.

[...]

En consecuencia, examinadas las ofertas recibidas, los antecedentes enumerados, el
Informe Tecnico recibido y lo establecido en Punto 18 "Evaluacion de las ofertas" del PBC,
en el presente Dictamen se RECOMIENDA:

ADJUDICAR a Iq Oferta ?2 -SONDA ARGENTINA S.A.- el Renglon ?1, por la
suma de dolares ciento ochenta y nueve mil novecientos treinta y dos con 80/100
(U$S 189.932,80); el Renglon ?2, par la suma de dolares quinientos nueve mil
ciento cincuenta y uno con 36/100 (U$S 509.151,36) y el Renglon ?3, por la
suma de dolares cincuenta y cinco mil trescientos treinta y dos con 90/100 (U$S
55.332,90), lo que totaliza la suma de dolares setecientos cincuenta y cuatro mil
cuatrocientos diecisiete con 06/100 (U$S 754.417,06).

CONSIDERAR en Orden de Merito ?2 a la Oferta ?1 -OCP TECH S.A.- para
losRenglones ?1, 2 y 3.

-IV-

En orden a la aprobacion de lo actuado, debera notificarse el resultado logrado a las
empresas que han participado en el presente procedimiento.

Se devuelven las presentes actuaciones a la Direccion Unidad Operativa de